UBND TỈNH SÓC TRĂNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SXD-QLXD&NO Sóc Trăng, ngày      tháng 6 năm 2022

V/v tăng cường quản lý thiết

bị bay không người lái, thiết bị

kỹ thuật phục vụ thi công có

kết nối với vệ tinh nước ngoài

và sử dụng lao động người

nước ngoài làm việc tại khu

vực biên giới biển

Kính gửi:

- Ban Quản lý dự án 1, Ban Quản lý dự án 2;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng chuyên ngành;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các huyện, thị xã, thành phố;

- Tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động xây dựng trên địa bàn,

                                                                            tỉnh Sóc Trăng.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng tại

Công văn số 1184/UBND-NV ngày 08/6/2022 về việc tăng cường quản lý thiết

bị bay không người lái, thiết bị kỹ thuật phục vụ thi công có kết nối với vệ tinh

nước ngoài và sử dụng lao động người nước ngoài làm việc tại khu vực biên giới

biển, Sở Xây dựng đề nghị:

1. Các chủ đầu tư, các ban quản lý dự án khi ký kết hợp đồng với các đơn

vị hoạt động xây dựng (khảo sát, thiết kế, thi công, ...) để lập quy hoạch, thực

hiện các công trình, dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng mà công

việc yêu cầu sử dụng thiết bị bay không người lái, thiết bị kỹ thuật phục vụ thi

công có kết nối với vệ tinh nước ngoài, nhất là hệ thống định vị toàn cầu (GPS)

và sử dụng lao động người nước ngoài làm việc tại khu vực biên giới biển phải

thực hiện theo quy định tại mục 1 Công văn số 1184/UBND-NV ngày 08/6/2022

của UBND tỉnh Sóc Trăng.

2. Các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh Sóc

Trăng có sử dụng thiết bị bay không người lái, thiết bị kỹ thuật phục vụ thi công

có kết nối với vệ tinh nước ngoài, nhất là hệ thống định vị toàn cầu (GPS) và sử

dụng lao động người nước ngoài làm việc tại khu vực biên giới biển phải thực

hiện theo quy định tại mục 1 Công văn số 1184/UBND-NV ngày 08/6/2022 của

UBND tỉnh Sóc Trăng. Khi hoạt động tại địa phương nào thì chủ động liên hệ

với địa phương để được hướng dẫn và quản lý theo quy định.

Sở Xây dựng thông báo đến các đơn vị, tổ chức, cá nhân được biết,

thực hiện.

(Đính kèm Công văn số 1184/UBND-NV ngày 08/6/2022 của UBND tỉnh

Sóc Trăng)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh Sóc Trăng (để b/c);

- Các phòng, trung tâm thuộc Sở;

- Website của Sở Xây dựng;

- Lưu: VT, QLXD&NO.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mã Phương Khanh

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2022-06-17T15:27:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Mã Phương Khanh<mpkhanh@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-17T16:21:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-17T16:21:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-17T16:21:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!